

Kúpna zmluva

evidenčné číslo zmluvy spoločnosti Slovanet, a.s.: O2.1-20180007

uzavretá podľa ust. § 409 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb.

Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva“), medzi zmluvnými stranami:

Predávajúci:

Obchodné meno: **Slovanet, a.s.**
Sídlo: Záhradnícka 151, 821 08 Bratislava 2
Štatutárny orgán: Ing. Peter Máčaj, predseda predstavenstva
Ing. Peter Tomášek, člen predstavenstva
IČO: 35954612
IČ DPH: SK2022059094
Zápis v registri: Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vložka č. 3692/B
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu: SK72 0200 0000 0015 6097 4158

(ďalej len „Predávajúci“)

A

Kupujúci:

Obchodné meno: **Úrad pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou**
Sídlo: Želova 2, 829 24 Bratislava
V zastúpení: MUDr. Tomáš Haško, MPH, predseda
IČO: 30796482
DIČ: 2021904456
Zriadený: zákonom č. 581/2004 Z. z. o zdravotných poisťovniach, dohľade nad zdravotnou starostlivosťou a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK5781800000007000198055

(ďalej len „Kupujúci“)

(ďalej spolu len ako „zmluvné strany“)

II. Predmet Zmluvy

- 2.1. Predávajúci sa touto Zmluvou zaväzuje dodať Kupujúcemu predmet Zmluvy uvedený v prílohe č. 1 tejto Zmluvy (ďalej len „Tovar“) a Kupujúci sa zaväzuje Tovar prevziať a zaplatiť kúpnu cenu dohodnutú v tejto Zmluve.

III. Kúpna cena

- 3.1. Zmluvné strany sa v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, dohodli na kúpnej cene Tvaru nasledovne:

Cena bez DPH: 5 350,40 € (slovom: päťtisícristopäťdesiat eur štyridsať centov)

DPH (20%): 1070,08 €

Cena s DPH: 6 420,48 € (slovom: šesťtisícštyristodvadsať eur štyridsaťosem centov)

Zmluvné strany sa dohodli, že cena Tvaru je určená podrobným rozpočtom, ktorý je prílohou č. 1 tejto Zmluvy. V cene Tvaru sú započítané všetky náklady zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s uzavretím tejto Zmluvy ako aj náklady súvisiace s dopravou Tvaru na miesto určené v článku IV. bode 4.2 tejto Zmluvy.

- 3.2. Zmluvné strany sa dohodli, že kúpnu cenu Tvaru vrátane DPH zaplatí Kupujúci Predávajúcemu na základe faktúry vystavenej Predávajúcim po protokolárnom odovzdaní a prevzatí Tvaru.

- 3.3. Splatnosť faktúry podľa tejto Zmluvy je 30 dní odo dňa doručenia faktúry Kupujúcemu. Kúpna cena je zaplatená jej pripísaním na bankový účet Predávajúceho uvedený v tejto Zmluve.
- 3.4. Zmluvné strany prehlasujú, že kúpna cena Tovarú podľa tohto článku je konečná, bola stanovená dohodou zmluvných strán a že takto stanovená kúpna cena je reálna a Predávajúci nemá v žiadnom prípade nárok na jej zvýšenie.
- 3.5. Faktúra bude obsahovať identifikačné údaje Kupujúceho a Predávajúceho vrátane IČ DPH, dátum splatnosti, označenie peňažného ústavu, ako aj ďalšie náležitosti, vyžadované príslušnými právnymi predpismi. Prílohou faktúry bude kópia preberacieho protokolu z prevzatia Tovarú.

IV. Odovzdanie a prevzatie Tovarú

- 4.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať Tovar na základe objednávky najneskôr do 15 kalendárnych dní od účinnosti Zmluvy ibaže sa s Kupujúcim dohodne na inom termíne. Presný deň a hodinu dodania si Predávajúci dohodne s Kupujúcim minimálne tri pracovné dni vopred.
- 4.2. Dodanie Tovarú sa uskutoční v dohodnutý deň dodania na adrese Žellovej 2, 829 24 Bratislava.
- 4.3. K nadobudnutiu vlastníckeho práva k Tovarú na Kupujúceho a k prechodu nebezpečenstva škody na Tovarú dochádza okamihom protokolárneho odovzdania a prevzatia Tovarú.
- 4.4. Predávajúci je povinný najneskôr k prevodu vlastníckeho práva k Tovarú odovzdať Kupujúcemu všetky doklady vzťahujúce sa k predávanému Tovarú, najmä návody na obsluhu a údržbu Tovarú, záručné listy, osvedčenia, resp. iné potrebné a súvisiace doklady.

V. Vady Tovarú, záruka za akosť, pozáručný servis

- 5.1. Predávajúci poskytuje Kupujúcemu záruku za akosť Tovarú – USB zariadenie pre uloženie certifikátu v dĺžke 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom riadneho protokolárneho odovzdania a prevzatia Tovarú.
- 5.2. V prípade, ak Predávajúci dodá Tovar, ktorý nespĺňa Kupujúcim požadovanú špecifikáciu, prípadne Tovar bude mať vady je Predávajúci povinný bezodkladne po oznámení Kupujúceho zabezpečiť riadne plnenie predmetu tejto Zmluvy. Kupujúci je oprávnený požadovať odstránenie vady opravou Tovarú alebo dodaním nového Tovarú v lehote určenej zmluvnými stranami maximálne však v lehote 30 dní od podania reklamácie. V prípade, ak Predávajúci ani dodatočne riadne nedodá Tovar, považuje to Kupujúci za podstatné porušenie tejto Zmluvy a je oprávnený od Zmluvy odstúpiť.
- 5.3. Kupujúci uplatňuje nároky z väd písomne u Predávajúceho, vždy spolu s označením závady, ktorej sa nárok týka. Za písomné uplatnenie väd Tovarú sa považuje aj uplatnenie väd faxom, emailom a doporučenou poštou.
- 5.4. Predávajúci je povinný odstrániť reklamované vady a to bez nároku na navýšenie kúpnej ceny reklamovaného Tovarú.

VI. Zánik Zmluvy

- 6.1. K zániku tejto Zmluvy môže dôjsť na základe písomnej dohody zmluvných strán.
- 6.2. Zmluva môže byť ukončená aj odstúpením od Zmluvy zo strany Predávajúceho alebo Kupujúceho v prípadoch uvedených v tejto Zmluve alebo podľa ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
- 6.3. V prípade odstúpenia od Zmluvy je strana, ktorá odstúpenie od Zmluvy nezavinila, oprávnená domáhať sa náhrady škody spôsobenej druhou zmluvnou stranou. Zmluvné strany sa dohodli, že si uhrádzajú skutočnú škodu, nie ušlý zisk.
- 6.4. Odstúpenie od Zmluvy musí byť vykonané písomne s uvedením dôvodu odstúpenia a musí byť podpísané oprávnenou osobou. Odstúpením od zmluvy sa Zmluva ruší a to okamihom,

kedy je oznámenie o odstúpení doručené druhej zmluvnej strane resp. sa dostane do dispozičnej sféry adresáta .

VII. Záverečné ustanovenia

- 7.1. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania a účinnosť dňom jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 7.2. Túto Zmluvu je možné meniť a dopĺňať iba písomným dodatkom podpísaným oboma zmluvnými stranami.
- 7.3. Ak by niektoré ustanovenie tejto Zmluvy bolo neplatné alebo by sa takým stalo neskôr, nie je tým dotknutá platnosť ostatných jej ustanovení.
- 7.4. Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v tejto Zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
- 7.5. Zmluvné strany sa dohodli, že osoby oprávnené konať za zmluvné strany vo veciach tejto zmluvy sú:
- za Kupujúceho: Ing.Igor Sibert tel.: +421 2 20856 238,
email: igor.sibert@udzs-sk.sk
- za Predávajúceho: Michal Jandura, tel.: 02/208 28 111,
email: michal.jandura@slovanet.net
- 7.6. Zmluva je vyhotovená vo štyroch rovnopisoch, tri pre Kupujúceho a jeden pre Predávajúceho.
- 7.7. Písomnosti si budú zmluvné strany doručovať na adresu sídla uvedenú v tejto Zmluve. Zmenu sídla je zmluvná strana povinná bezodkladne písomne oznámiť druhej zmluvnej strane. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vrátenia zásielky odosielateľovi po neúspešnom opakovanom doručovaní platí, že písomnosť bola doručená adresátovi dňom vrátenia opakovane doručovanej zásielky odosielateľovi, aj keď sa o tom adresát nedozvedel.
- 7.8. Zmluvné strany dňom podpisu zhodne a súladne vyhlasujú a zaručujú, že si túto Zmluvu pred uzavretím pozorne prečítali a vzájomne vysvetlili, že obsahu a zmyslu jednotlivých ustanovení ako aj Zmluve ako celku porozumeli v plnom rozsahu a bez výhrad, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi osôb, ktoré sú plne oprávnené túto Zmluvu v mene zmluvných strán uzavrieť.

Prílohy: č. 1- Špecifikácia predmetu s položkovitým uvedením kúpnej ceny
 č. 2- Preberací protokol

Za Kupujúceho:

V Bratislave, dňa

Za Predávajúceho:

V Bratislave dňa

MUDr. Tomáš Haško, MPH
predseda

Ing. Peter Máčaj
predseda predstavenstva

Ing. Peter Tomášek
člen predstavenstva

Príloha č. 1 - Špecifikácia predmetu s položkovitým uvedením kúpnej ceny

Mandátne certifikáty s platnosťou 2 roky

Celková cena v eur bez DPH za 45 ks	2 130,00 EUR
Hodnota 20% DPH v eur	426,00 EUR
Celková cena v eur vrátane DPH za 45 ks	2 556,00 EUR slovom: dvetisícpäťstopäťdesiatšesť EUR

USB zariadenia pre uloženie certifikátu

Celková cena v eur bez DPH za 45 ks	2 437,50 EUR
Hodnota 20% DPH v eur	487,50 EUR
Celková cena v eur vrátane DPH za 45 ks	2 925,00 EUR slovom: dvetisícdeväťstodvadsaťpäť EUR

Časové pečiatky

Celková cena v eur bez DPH za 500 ks	50,00 EUR
Hodnota 20% DPH v eur	10,00 EUR
Celková cena v eur vrátane DPH za 500 ks	60,00 EUR slovom: šesťdesiat EUR

Aplikácie pre hromadné podpisovanie QSign 5 BatchSigner Pack

Celková cena v eur bez DPH za 2 ks	732,90 EUR
Hodnota 20% DPH v eur	146,58 EUR
Celková cena v eur vrátane DPH za 2 ks	879,48 EUR slovom: osemstosedemdesiatdeväť EUR štyridsaťosem centov

Celková cena za celý predmet zákazky

Celková cena za celý predmet zákazky v eur bez DPH	5 350,40 EUR
Hodnota 20% DPH v eur	1070,08 EUR
Celková cena za celý predmet zákazky v eur vrátane DPH	6 420,48 EUR slovom: šesťtisícštyristodvadsať EUR štyridsaťosem centov

Za Kupujúceho:

V Bratislave, dňa

Za Predávajúceho:

V Bratislave dňa

MUDr. Tomáš Haško, MPH
predseda

Ing. Peter Máčaj
predseda predstavenstva

Ing. Peter Tomášek
člen predstavenstva

Príloha č. 2 – Vzor „Preberací protokol ku kúpnej zmluve zo dňa“

Za Slovanet, a.s.:

(meno a priezvisko preberajúceho)

Za Úrad pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou:

(meno a priezvisko odovzdávajúceho)

Predmet dodávky:

POPIS	POČET KS
Mandátne certifikáty (2 roky)	45
USB zariadenia pre uloženie certifikátu	45
Časová pečiatka	500
Aplikácie pre hromadné podpisovanie QSign 5 BatchSigner Pack	2

Výsledok preberacieho merania:

Bez vád

☐

S vadami

☐

Popis vád:

Lehota na odstránenie:

Za Kupujúceho:

Za Predávajúceho

V Bratislave, dňa:

V, dňa:

podpis

podpis

** vyhotovené dvojmo*